
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  05.05.2025г.                                                                                           № 36 
 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике преступлений и иных 
правонарушений на территории Моисеевского сельского поселения  

на 2025 - 2027 годы» 

 
 

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 
2015 г. № 683 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моисеевского 
сельского поселения, администрация Моисеевского сельского поселения,    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

         1. Утвердить План мероприятий  по профилактике преступлений и иных 
правонарушений на территории Моисеевского сельского поселения на 2025 - 2027 
годы»  

(Приложение № 1). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 

Глава Моисеевского сельского поселения:                                        Н.Н.Зубайруева  
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Моисеевского сельского  поселения 
от 05.05.2025г.   № 36 

 
План 

мероприятий по профилактике преступлений и иных правонарушений на территории 
Моисеевского  сельского поселения на 2025 - 2027 годы 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнитель 

1 Участие в районных мероприятиях 
по актуальным проблемам 
профилактики правонарушений на 
темы: 
- об организации профилактики 
рецидивного противоправного 
поведения несовершеннолетних, 
вступивших в конфликт с законом; 
- о реабилитации 
несовершеннолетних жертв 
правонарушений и преступлений; 
- об организации комплексной 
помощи семьям и 
несовершеннолетним, 
находящихся в социально опасном 
положении. 
- об организации проведения 
мероприятий по выявлению 
нарушений гражданами Российской 
Федерации правил регистрации по 
месту пребывания и по месту 
жительства. 

На постоянной 
основе 

Администрация  

2 Организация и проведение 
мероприятий по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности образовательных 
учреждений, учреждений культуры, 
принятие комплексных мер по 
обеспечению безопасности на 
территории Моисеевского  
сельского поселения 
Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового 
пребывания 

На постоянной 
основе 

Администрация 

3 Организация проведения 
комплексных мероприятий, 
направленных на формирование 
негативного отношения молодежи к 
наркотикам, стремление к 

На постоянной 
основе 

Администрация 



здоровому образу жизни, с 
привлечением педагогов 
общеобразовательных учебных 
учреждений и родительских 
комитетов при них 
Осуществление комплекса мер по 
выявлению семей, находящихся в 
социально-опасном положении, 
родителей или иных законных 
представителей, не исполняющих 
обязанностей по воспитанию детей 
(совместно со всеми 
заинтересованными службами и 
учреждениями системы 
профилактики) 
Ведение банка данных семей, 
находящихся в социально опасном 
положении 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование духовно-
нравственных ценностей, 
правовое, патриотическое 
воспитание. 
Проведение постоянных рейдов 
молодежных патрулей в сельском 
поселении 
Содействие по Ведению единого 
районного банка данных 
безнадзорных и беспризорных 
детей. 
Провести профилактическую 
работу, направленную на 
недопущение вовлечения детей и 
подростков в незаконную 
деятельность религиозных сект и 
экстремистских организаций. 
Распространение идей 
межнациональной терпимости, 
дружбы, добрососедства, 
взаимного уважения 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в период 
каникул и в свободное от учебы 
время 

5 Организация проведения 
мероприятий, связанных с 
распространением алкоголизма, 
незаконным оборотом наркотиков 
для формирования негативного 

На постоянной 
основе 

Администрация 



общественного мнения к 
незаконному потреблению 
наркотических средств и 
психотропных веществ 
Информирование населения 
сельского поселения о 
заболеваниях, развивающихся в 
результате злоупотребления 
алкогольной продукции и 
табакокурения. 

6 Проведение проверок законности 
нахождения коммерческих 
организаций на территории 
учреждений социальной сферы, в 
том числе детских клубов и 
учебных заведений 
Организация и проведение 
комплексных профилактических 
отработок наиболее 
криминогенных административных 
участков с привлечением 
заинтересованных служб и 
ведомств 

На постоянной 
основе 

Администрация 

7 Организация и проведение 
совместных комплексных рейдовых 
мероприятий по предупреждению, 
пресечению преступлений и 
правонарушений, связанных с 
незаконной заготовкой, 
переработкой леса и 
лесопродукции 
Организация работы по борьбе с 
правонарушениями в сфере 
оборота алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, в 
том числе проведение 
специальных рейдовых 
мероприятий с привлечением 
сотрудников заинтересованных 
служб 

На постоянной 
основе 

Администрация 

8 Организовать и проводить на 
постоянной основе 
профилактические беседы с 
лицами, злоупотребляющими 
спиртными напитками  
Принимать меры 
административного характера к 
лицам, занимающимся незаконным 
изготовлением спиртосодержащей 
продукции и злоупотребляющим 
спиртными напитками 
Организовать проведение 

На постоянной 
основе 

Администрация 



разъяснительной работы через 
средства массовой информации 
(телевидение, радио, редакции и 
издательства газет) среди 
населения города по пропаганде 
здорового образа жизни 

9 Профилактика правонарушений 
несовершеннолетних и молодежи, 
в том числе осуществление мер по 
защите и восстановлению прав и 
законных интересов 
несовершеннолетних, 
пострадавших от противоправных 
действий, уделив отдельное 
внимание фактам суицидов 
подростков (проведение 
выездных мероприятий с 
несовершеннолетними группы 
"Риска") 

На постоянной 
основе 

Администрация 

10 Обеспечить на системной основе 
максимально широкое 
информирование населения о 
новых приемах совершения 
противоправных деяний, 
совершаемых с использованием 
информационно-
коммуникационных технологий, и 
способах противодействия им; 
На постоянной основе производить 
сбор, обработку, анализ и обмен 
информацией в сфере 
противодействия противоправным 
деяниям в указанной сфере.    

На постоянной 
основе 

Администрация 

 
 
 
 

 
 


